
f^
TNil^lNE^FAKULTNil^lNEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. spoiupříjemce:

ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dat

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
C. NU23-05-00095

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"smlouva")

mezi příjemcem a spolupříjemcem

l. Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
zastoupený (a): MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem
bankovní spojeni: ČNB, č. ú.66332761/0710
IČO : 00843989

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "příjemce")
na straně jedné

2. Ostravská univerzita
sídlo: Dvořákova 7, Ostrava 701 03

zastoupený (a): 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 931761/0710
IČO: 61988987

(dále jen "spotupřfjemce" nebo "dalšf účastník")
na straně druhé

uzavírají'tuto smlouvu o účasti na řešeni projektu.



TNll^lNEMFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. spolupříjemce:

ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dat

Článek l
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešeni části projektu výzkumu a vývoje
registrovaného pod číslem NU23-05-00095.

Název oroiektu: Včasná diagnostika invazivní plicní aspergilózy budoucí generace
Doba trvání: 1. 5. 2023 - 31. 12. 2026

Odoovědnv řešitel projektu: 

OdAQvědny spoluřešitel oroiektu: 

l.

3.

4.

(dále jen "projekt")

Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu
č. NU23-05-00095 včetně všech příloh (dále jen "Smlouva s poskytovatelem") a ve znění jejích
dodatků, uzavřená mezi příjemcem a poskytovatelem, tj. Česká republika - Ministerstvo
zdravotnictví, se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 Ol Praha 2, IČO: 00024341 (dále jen
"poskytovatel"), která je Přílohou č. l této smlouvy. Příjemce má notifikační povinnost k dalšímu
účastníkovi ohledně veškerých případných změn Smlouvy s poskytovatelem (tzn. vč. dodatků
k ní), v případě, ze se dotýkají nebo mohou dotknout práv a/nebo povinností dalšího účastníka.
V případě rozporu mezi touto smlouvou a Smlouvou s poskytovatelem, bude upřednostněna
Smlouva s poskytovatelem.

Smluvní strany berou na vědomí, že součásti teto smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k
Projektu (dále jen "zadávací dokumentace"), která je dostupná na webových stránkách
poskytovatele (www. mzcr. cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky, organizační
složky státu (www.azvcr. cz). V případě rozporu mezi touto smlouvou a zadávací dokumentací,
bude upřednostněna zadávací dokumentace.

Článek II
Finanční zajištěni grantu

K úhradě nákladů na řešeni části projektu byly na základě Smlouvy s poskytovatelem tiíelově
přiděleny pro dalšího účastníka finanční prostředky pro rok 2023 ve 835 000, - Kč.
Pokud nedojde ke změně na základě písemného dodatku k této smlouvě, budou k úhradě
nákladů na řešení části projektu dle Smlouvy s poskytovatelem účelově přiděleny dalšímu
účastníkovi finanční prostředky:

a. pro rok 2024 ve výši 793 000, - Kč;
b. pro rok 2025 ve výši 793 000,- Kč;
c. pro rok 2026 ve výši 456 000, - Kč.
To vše v podrobnostech dle Smlouvy s poskytovatelem.

Finanční prostředky poskytne příjemce projektu spolupřfjemci do 30 dnů po jejich obdržení od
poskytovatele dotace, a to převodem na účet spolupřijemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

Finanční prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených a uznaných nákladů,
účelově vymezených touto smlouvou a Smlouvou s poskytovatelem.



TNÍI^IŇEMFAKUtTNil ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. spolupříjemce:
ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dat

5. Spolupříjemce se zavazuje předložit příjemci vyúčtováni za každý předchozí kalendářní rok řešení
projektu neipozdéii do 12. ledna kalendářního roku bezprostředně navazujícího na příslušný rok
řešeni projektu, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak a jeho součástí bude:

souhrnný přehled čerpání nákladů projektu (oddělená účetní evidence projektu) s vyčíslením
převodu do dalšího roku řešeni projektu, popř. vratký, opatřený razítkem a podpisem
oprávněné osoby;

přehled jednotlivých položek čerpání projektu (oddělená účetní evidence) opatřený razítkem
a podpisem oprávněné osoby;

u mzdových nákladů rozpis s uvedením pracovníků v podrobnostech stanovených dohodou
smluvních stran a dle požadavků poskytovatele.

6. Spolupřfjemce se zavazuje vyplnit dílčí zprávu/závěrečnou zprávu v aplikaci ISVP, a to v rozsahu
jim řešené Části projektu, v souladu a rozsahu s pravidly a požadavky poskytovatele, v termínu
předem domluveném s příjemcem tak, aby příjemce byl schopen dodržet termín odevzdáni
kompletní zprávy, stanovený poskytovatelem. Spolupřijemce se zavazuje dodat přfjemci dílčí
zprávu nejpozději 2 pracovní dny před termínem stanoveným poskytovatelem a závěrečnou
zprávu nejpozději 5 pracovních dnů před terminem stanoveným poskytovatelem ve Smlouvě s
poskytovatelem.

7. Skoncí-li vyúčtován; k projektu vdaném kalendářním roce (a nejedná se o poslední rok řešení
projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny prostředky poskytnuté dalšímu účastníkovi
na příslušný rok, je další účastník povinen o této skutečnosti informovat příjemce.
Nespotřebované prostředky zdaného kalendářního roku (pokud nejsou převedeny do fondu
účelově určených prostředků oprávněnými - viz. § 26 žák. e. 341/2005 Sb., o veřejných
výzkumných institucích, ve zněni pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých
školách, ve znění pozdějších předpisů) může další účastník použit v dalších letech řešení projektu
v souladu se schváleným návrhem projektu, tedy, ke stejnému účelu, ke kterému byly schváleny
poskytovatelem. Současně je nutné dodržet všechny limity stanovené zadávací dokumentací pro
daný kalendářní rok. Pokud další účastník nebude mít zájem na využívání nespotřebovaných
prostředků v dalších letech řešení projektu, informuje o tom příjemce a nespotřebované
prostředky vrátí' na účet příjemce dle následujícího odstavce tohoto článku smlouvy.

8. Nevyčerpané účelové finanční prostředky další účastník projektu převede na účet příjemce
66332761/0710 u ČNB, VS; 230500095 nejpozději 10 dní před termínem pro vyúčtovaní se
statním rozpočtem.

9. Spolupřljemce bere na vědomi, že finanční prostředky mu poskytnuté, nejsou z vlastních zdrojů
příjemce, a proto příjemce nenese odpovědnost za neposkytnutí finančních prostředků, pokud je
sám neobdržel. V případě, že je však neobdržení finančních prostředků důsledkem porušeni
povinnosti příjemce nebo jiného důvodu ležiciho na jeho straně (přip. na straně jiného
spolupříjemce), není tím dotčen nárok dalšího účastníka na náhradu vzniklé škody.

10. Spolupříjemce je povinen hospodařit s poskytnutými finančními prostředky s péči řádného
hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto smlouvou. Smlouvou s poskytovateiem, zadávací'
dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem i. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve
znění pozdějších předpisů) a dále je povinen se při hospodařeni s poskytnutými finančními
prostředky řídit písemnými pokyny poskytovatele a příjemce, a to bez zbytečného odkladu po
jejich obdržení. Pokud v průběhu řešeni projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv



TNll^lNEIVFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. spolupříjemce:
ev. číslo přfjemce: 17/OVZ/23/010 -Dot

změnu skladby či výše finančních prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v zadávací
dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu.

11. Porusí-li spolupnjemce jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s finančními prostředky nebo
použití těchto prostředků je příjemce vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupeni od
smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti doručením druhé smluvní straně.

Článek lil
Závazky spolupřfjemce grantu

l. Spolupříjemce se zavazuje:
a. používat finanční prostředky přidělené podle smlouvy co nejúčelněji a v souladu se

sjednanými pravidly a právními předpisy;
b. organizovat práce na spoluřešení projektu tak, aby bylo dosaženo cílů projektu v plánované

době;
c. na požádání informovat příjemce o stavu prací na projektu a čerpání finančních prostředků, a

to bez zbytečného odkladu, popřípadě do předem dohodnuté přiměřené lhůty.

2. Spolupřijemce se zavazuje postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech
odborných znalostí spolupříjemce, dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti
dalšího účastníka, vyplývající z právních předpisů pro příjemce i spolupříjemce, z ustanoveni této
smlouvy. Smlouvy s poskytovatelem a z ustanoveni zadávací dokumentace, s výjimkou
ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na spolupřfjemce. Povinnosti
plynoucí ze zadávací dokumentace plní spolupříjemce jak vůči poskytovateli, tak i vůči příjemci.

3. Spolupříjemce se zavazuje umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem
vyplývajícím ze Smlouvy s poskytovatelem, z ustanoveni zadávací dokumentace, jakož i
vyplývajícím z ustanovení této smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to jak příjemci,
tak i poskytovateli. Kontrolní oprávnění příjemce i poskytovatele vůči spolupříjemci jsou totožná.
Spolupňjemce je povinen zavázat odpovědného spoluřešitele k povinnosti umožnit výkon
takovéto kontroly.

4. Spolupnjemce je povinen vést samostatnou účetní evidenci o hospodařeni s finančními
prostředky projektu odděleně od evidence hospodaření s jinými prostředky, podle obecné
závazných právních předpisů upravujících vedení účetní evidence.

5. Spolupříjemce je povinen využívat při řešeni projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro
řešení projektu z finančních prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této
smlouvy. Smlouvy s poskytovatelem a dle zadávací dokumentace.

6. Při podstatném nedodrženi terminů ze strany spolupřijemce stanovených ve smlouvě má
příjemce právo odstoupit od této smlouvy.

7. Pokud některá ze stran nebude schopna dále pokračovat v řešení projektu, je povinna tuto
skutečnost neprodleně hlásit druhé smluvní straně.

8. Při porušeni předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje ze strany
spolupřfjemce ponese tento veškeré důsledky plynoucí z takovéhoto jím zaviněného porušeni.



TNÍIIIŇEMFAKULTNil ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. spol úp říje mce:
ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dot

9. Spolupříjemce je povinen a zavazuje se uhradit příjemci veškeré odvody a sankce, pokud budou
vůči němu pravomocně uplatněny v důsledku neoprávněného použiti účelových finančních
prostředků spolupřljemcem nebo jeho jakéhokoli jiného pochybeni. Spolupříjemce bere výslovně
na vědomí, ze sankce mohou být příjemci uloženy v souladu s či. XVI. Smlouvy s poskytovatelem a
v souladu s relevantními právními předpisy. Výslovně se však konstatuje, že spolupříjemce
nenese odpovědnost za porušení povinností, k nimž došlo z důvodu na straně příjemce (příp. na
straně jiného spolupříjemce), ani za porušení povinností spolupříjemce v případě, že se jedná o
důsledek nesprávných pokynů či nedostatku součinnosti ze strany příjemce. V případě podle
předchozí věty tedy vůči spolupříjemci nemohou být uplatněny nároky podle tohoto odstavce,
ani jiné nepříznivé důsledky.

10. Spolupříjemce se zavazuje v případě podstatného porušeni jeho povinnosti, pro které příjemce
od této smlouvy současně platně odstoupí, vrátit příjemci poskytnuté, doposud nevyužité,
finanční prostředky a vrátit poskytnuté finanční prostředky, které byly použity v rozporu se
Smlouvou s poskytovatelem, s touto smlouvou, se zadávací dokumentací nebo právními předpisy
platnými na území České republiky. Za předpokladu splnění těchto podmínek je spolupřijemce
povinen vrátit finanční prostředky do deseti (10) dnů od doruCení písemné výzvy. Výše vrácené
účelové podpory bude posuzována poskytovatelem individuálně.

11. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla příjemci přiznána
podpora dle Smlouvy s poskytovatelem a na základě jakých byla uzavřena tato smlouva, musí
spolupříjemce příjemci oznámit písemně do pěti dnů, co se o jejich vzniku dozvěděl.

Článek IV
Povinnosti smluvních stran

l.

2.

3.

4.

Smluvní strany vzaly na vědomí, že za účelem naplnění spolupráce dle potřeby obdrží jedna
smluvní strana od druhé smluvní strany informace, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě
zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu
apod. ).

Tyto jsou považovány za důvěrné, pokud jsou obchodním tajemstvím jedné ze smluvnfch stran
nebo budou jednou ze smluvních za důvěrné označeny. Důvěrné informace nemohou být bez
písemného souhlasu smluvních stran předávány a využívány třetí stranou.

Smluvní strany se zavazuji' chránit tyto důvěrné informace (dále též "Informace"), zejména se
zavazuji zachovávat důvěrnost poskytnutých Informací a nezneužít tyto ve svůj prospěch nebo ve
prospěch jiné osoby; použít tyto pouze pro účely, pro něž budou poskytnuty, nezpřístupnit bez
předchozího písemného souhlasu poskytující smluvní strany tyto Informace třetí osobě.

Závazek ochrany důvěrných Informací se nevztahuje na Informace, které smluvní strana získala z
veřejně dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu
jednáni smluvní strany (nebo této třetí osoby); nebo byly uveřejněny a staly se všeobecně
přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní stranou; nebo v době zpřístupnění
smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, což tato smluvní strana může
doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednáni smluvní strany; nebo byly z takové
ochrany vyloučeny s předchozím písemným souhlasem Informaci poskytující smluvní strany;
neboje nutné je zpřístupnit podle zákona, soudního či obdobného rozhodnutí.



INll^lNEfFAKULTNll^l NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. spolupříjemce:
ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dat

5.

7.

Při publikováni výsledků řešení projektu jsou smluvní strany (autor/řešitel/spoluřešitel/odborný
spolupracovník) povinny uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou poskytovatele a že
veškerá práva podle předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou vyhrazena.

Poskytovatel provede v kalendářním roce následujícím po ukončení řešeni projektu jeho
závěrečné zhodnoceni. Poskytovatel stanovuje základní kategorie závěrečného hodnoceni
výsledku řešeni projektu, který bude odevzdán formou závěrečné zprávy následovně: V =
vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly splněny
cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnuti
podpory, U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky
uvedené ve Smlouvě s poskytovatelem resp. rozhodnuti o poskytnutí podpory; O = nesplněno
zadání, Smlouva s poskytovatelem však byla dodržena; S = nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k
sankčním ustanovením Smlouvy s poskytovatelem.

V případě závěrečného hodnocenf ukončeného projektu v kategorii "S" dle článku XIII. odst. 5
Smlouvy s poskytovatelem z důvodu zaviněného porušeni povinností spolupřijemce dle této
smlouvy je příjemce oprávněn požadovat po spolupřijemci vrácení dotace podle míry nesplnění
zadání, a to až do výše 100 % spolupřijemcem čerpané účelové podpory za celou dobu řešeni
projektu. Výie sankce bude posuzována individuálně na návrh odborných orgánů Agentury pro
zdravotnicky výzkum ČR. V případě uděleni této sankce je spolupříjemce povinen na písemnou
výzvu příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět do státního rozpočtu, a
to nejpozději do 30 dnů ode dne doručeni výzvy.

Příjemce poskytne spolupříjemci při plněni jeho povinnosti dle této smlouvy potřebnou pomoc a
metodickou podporu, bude-li o to spolupřijemcem požádán, tak, aby spolupříjemce mohl své
povinnosti včas a řádně splnit.

Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této smlouvy je povinna
nahradit druhé smluvní' straně vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti
má příjemce vůči spolupříjemci nárok na kompenzaci smluvních pokut a vrátek poskytnuté
podpory uplatněných poskytovatelem v důsledku porušení povinnosti spolupříjemce.

10. Ukončení účinnosti této smlouvy se nedotýká nároku na uplatněni sankcí dle této smlouvy ani
nároků na náhradu vzniklé škody.

Článek V
Práva k výsledkům projektu a jejich využiti

l. Pokud se na výsledku řešení projektu budou společně podílet obě smluvní strany, bude výsledek
řešení projektu patřit oběma smluvním stranám, a to, pokud si smluvní strany nedohodnou jinak,
v poměru jakým se na jeho vytvořeni podílely. Ve stejném poměru se budou smluvní strany
podílet na nákladech za připadne zajištěni, udržováni a vymáhání právní ochrany výsledku řešeni
projektu, pokud nebude dohodnuto jinak. Práva autorů a původců výsledků a majitelů
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. Je-li výsledkem projektu
patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. nabídku licence ve smyslu
obecně závazných právních předpisů. Pro využiti výsledků platí ustanovení § 16 odst. (4) pism. a)
zákona C. 130/2002 Sb.

8.

9.



TNil^lNEMFAKULTNÍ! ^NEMOCNICE
OSTRAVA

2.

ev. č. spolupříjemce:
ev. číslo přijemce: 17/OVZ/23/010 -Dat

Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá z těchto
smluvních stran. Pro poskytnuti licence nebo podlicence třetí osobě je zapotřebí souhlasu
každého spoluvlastníka. Výnosy plynoucí z využíváni společné vlastněných výsledků třetími
osobami budou rozděleny podle poměru spoluvlastnických podílů smluvních stran na výsledku.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o vzniku výsledků řešení projektu (přfp., že mají
za to, že takovéto výsledky vznikly). Pokud byly výsledky řešení projektu vytvořeny společným
působením příjemce a spolupříjemce, zavazují se smluvní strany před publikací výsledku uzavřít
písemnou smlouvu o úpravě právních poměrů k takto vytvořenému výsledku, v niž bude zejména
sjednáno, jaké průmyslově právní ochrany by měl výsledek požívat, která ze smluvních stran
bude majitelem duševního vlastnictví, přip. v jakém poměru budou smluvní strany spolumajiteli
duševního vlastnictví a která ze smluvních stran a za jakých podmínek bude oprávněna duševní
vlastnictví využívat. V návaznosti na uzavření takovéto smlouvy se pak smluvní strany zavazuji
před publikací výsledků projektu učinit potřebná právní jednání k uděleni' průmyslově právní
ochrany vytvořeného výsledku. Smluvní strany se dohodly, že související náklady průmyslově
právní ochrany vytvořeného výsledku projektu budou hrazeny dle příslušných podílů, jež budou
odpovídat přínosu smluvních stran k vytvoření takového výsledku.

4. Smluvní strany mají povinnost postupovat v součinnosti při zabezpečováni právní ochrany
výsledků řešeni projektu v jejich spoluvlastnictví

Článek VI

Poskytováni" informací o výsledcích a spolupráci při publikaci výsledků

l. Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích v
rozsahu vymezeném ustanovením § 31 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a
vývoje, ve znění pozdějších předpisů, za účelem jejich předáni do "Rejstříku informaci o
výsledcích (RIV)" na portálu "Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
ČR", (dále jen "RIV"), a zajistit jejich předáni do RIV dle aktuálně platných Pravidel pro předání
údajů do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci', popř. do dalších
obdobných databázi, a to tak, aby nebyla ohrožena podstata obchodního tajemství. Údaje shora
uvedené jsou oprávněny zanést do RIV Jak příjemce, tak spolupříjemce projektu, a to ve zněni,
které bylo předem písemně schváleno smluvními stranami.

2. Spolupříjemce projektu souhlasí s tím, ze údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektu,
spolupřijemci a řešitelích projektu, budou uloženy v "Informačním systému výzkumu,
experimentálního vývoje a inovaci" v souladu s ustanoveními § 30 a naši. Zákona c. 130/2002
Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, z nichž zveřejnitelné údaje
ve smyslu ustanoveni § 12, §31a § 32 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a
vývoje, ve zněni pozdějších předpisů, mohou být zveřejněny ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o
informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Smluvní' strany předpokládají, že v průběhu řešeni projektu nastane potřeba publikovat dílčí,
anebo konečné výsledky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených publikacích
nebo v prezentacťch na konferencích, s čímž jsou strany srozuměny do té míry, že publikované
výsledky mohou být zveřejněny pouze v té podobě, která neohrozí utajeni předmětu
obchodního tajemství smluvních stran.

4. Veškeré publikační záměry jsou smluvní strany povinny si navzájem schválit písemnou formou, a
to tak, že publikován může být pouze text v přesném znění.



TNll^lNEWFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. spolupřfjemce:
ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dot

Článek Vil
Odstoupeni od smlouvy

l. Nejsou-li dle uvážení poskytovatele splněny předpoklady k pokračováni podpory projektu, nebo
jestliže spolupříjemce odmítl návrh dodatku k této smlouvě, je příjemce vždy oprávněn od této
smlouvy odstoupit.

2. Spolupříjemce bere na vědomí, že příjemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit vždy, pokud
poskytovatel odstoupí od Smlouvy s poskytovatelem.

3. Odstoupeni od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti doručením druhé smluvní
straně.

Článek Vlil

Závěrečná ustanovení

l. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vůči jakýmkoliv nárokům druhé smluvní strany
vzniklým z této smlouvy nebo na jejím základě započítat jakékoliv své nároky proti této smluvní
straně. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany postoupit jakoukoliv pohledávku za touto smluvní stranou vzniklou na základě
této smlouvy či v její souvislosti.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na celou dobu řešeni projektu. Účinnost této
smlouvy však neskonči dříve, než účinnost Smlouvy s poskytovatelem. Účinnost Smlouvy
s poskytovatelem je stanovena na dobu řešení projektu včetně doby 180 dnů od data ukončeni
řešení projektu potřebné pro zhodnocení projektu dle el. XIII. Smlouvy s poskytovatelem a dále
doby maximálně 10 let pro vyhodnocení výsledků řešení projektu, včetně finančního vypořádáni
poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel. Platnost a účinnost smlouvy může být
prodloužena.

3. Jakékoliv změny nebo doplněni této smlouvy je možno provádět pouze písemně prostřednictví
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsáni poslední smluvní stranou, pňCemž účinnosti
nabývá okamžikem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Bude-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž po
podpisu smluvními stranami obdrží po jednom výtisku příjemce a spolupříjemce a jeden výtisk
obdrží poskytovatel.

6. Smluvní strany tfmto berou na vědomi a souhlasí, že příjemce je povinen smlouvy s hodnotou
nad 50.000,- KČ a jejich případné dodatky uveřejňovat v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů. V případě dle předchozí věty uveřejněni této
smlouvy v registru smluv zajistí příjemce neprodleně po podpisu smlouvy.



TNil^lNEWFAKULTNÍ! ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. spolupnjemce:
ev. číslo příjemce: 17/OVZ/23/010 -Dot

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzuji, že jsou seznámeny a srozuměny s celým
obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či práva, bez výhrad
je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. l Smlouva s poskytovatelem

V Ostravě dne V Ostravě dne



017/OVZ/23/005-Dot

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPU8UKY

Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu č. NU23-OS-00095 panelu c, P05

v rámci 4. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 ~ 2026 (dále jen "Veřejná soutěž") podle zákona
č. 130/2002 Sb., o podpore výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně
některých souvisejicich zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci), ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen ..Zákon'') a zákona č. 89/2012 Sb.. obéanský zákoník, ve zněni pozdějších
předpisů, a zákona c. 218/2000 Sb., o rozpoítových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpoítová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.

Strany

. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 Ol Praha 2

IČO: 00024341

Zastoupená: prof. MUDr. Vlastimilem Válkem, CSc., MBA, EBIR, ministrem

(dále jen ..Poskytovatel")

2. Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790/5, 70852 Ostrava

IČO: 00843989

Zastoupená; MUDr. Jiřím Havrlantem. MHA, ředitelem

Zřizovací' listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j, OP-054-25. 11.90

Číslo účtu: 66332761/0710 vedený u České národní banky

(dále jen "Příjemce")

u. íavřely dnešního dne tuto

Smlouvu o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu c. NU23-05-00095 panelu č. P05

v rámci 4. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na
p"dporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 - 2026 (dále jen "Smlouva"):

, 19



MINSSTESSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

I. Projekt

l. Poskytovatel vyhlásil dne 16. 5. 2022 Veřejnou soutěž. Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh
projektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo NU23-05-00095 a který je nedílnou
součásti této Smlouvy. Návrh projektu je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu
projektů (dále jen "Aplikace"), kde si ho řešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen "Návrh projektu").
Veřejná soutěž je v Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 2023

2. Název projektu:
Včasná diagnostika invazivní plicní aspergilózy budoucí generace

3. Předmět a čile řešeni projektu:
I. V prospektivním formátu generovat kritické parametry diagnostiky nové generace (senzitivitu,
specificitu, negativni a pozitivní prediktivni hodnoty) u větii kohorty pacientu s IPA. 2.
Poskytnout objektivní srovnáni infekční kinetiky mezi standardní PCR, rutinní mykologickou
sérologii, mikroskopii, mikrobiologii, zobrazovacími daty a našim panelem Ptx3/siderofor. 3.
Vyvinout afinitnč založený pracovní postup předkoncentrace TafC pro obohaceni sideroforfi v
lidských tělesných tekutinách. Metodika má za cil umožnit převedeni detekce sideroforii do
klinických laboratoři s technologií MALDI-TOF.

Cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosaženi jsou přesně a závazné
uvedeny v Návrhu projektu.

Registrační číslo projektu: NU23-05-00095

(dále jen "Projekt")

4. Datum zahájení řešeni Projektu: l. 5. 2023
Datum ukončeni řešeni Projektu: 31. 12.2026
Datum doručeni dílčí zprávy: vždy nejpozději do 15. 1. kalendámiho roku bezprostředně navazujícího
na příslušný rok řešeni projektu.
Datum doručení závěrečné zprávy: do 31. 1. kalendáhiiho roku následujícího po ukončení řešeni
Projektu.

5. Řešitel (véetné všech případných akademických titulů a védeckých hodnosti): 
 (dále jen "Řešitel")

6. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanoveni obecné závazných právních předpisů: S - veřejné přístupné.

2/19



&a MINISTERSTVO ZORAVOTNICTVf

ČESKÉ REPUBLIKY

II. Celkové náklady na řešeni Projektu

l. Celková výše uznaných nákladů (dle § 2 odst. 2 pism. n) zákona) na celou dobu řešeni Projektu je
uvedena v Návrhu projektu ve formuláři Část B - dle úst. či. 5.3. odst. (7) zadávací dokumentace této
Veřejné soutěže.

2. Celková výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen .. Účelové
prostředky") na celou dobu řešeni Projektu činí 12 565 000 Kč.

3. Pro jednotlivé roky řešení Projektu výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytované
Poskytovatelem činí:

Rok

2023

2024

2025

2026

Celkem

Čistka

2 858 000 Kč

3 361 000 Kí

3 531 000 Kí

2 SIS 000 Ke

12565000Kč

4. Rozpis Uíelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektuje uveden v Příloze č. l, která tvoři
součást této Smlouvy.

til. Základní ustanoveni

Poskytovatel vyhlásil dne 16. 5. 2022 Veřejnou soutěž, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a
Příjemce jako uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla. kromě obecně závazných právních
předpisů, upravena zadávací dokumentaci této Veřejné soutěže (dále jen "Zadávací dokumentace"), V
míře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plněni této Smlouvy, je Příjemce povinen seji při
plníní této Smlouvy řídit. Příjemce je povinen k tomu zavázat i Řešitele a dalšího účastníka (ten je
povinen k tomu zavázat spolufešitele). V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy
a Zadávací dokumentace mají přednost ustanovení této Smlouvy. Zadávací dokumentace je dostupná
na webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum České
republiky, organizační složky státu (www. azvcr. cz). Příjemce podal do této Veřejné soutěže Návrh
projektu.
Na základe výsledků Veřejné soutéže Poskytovatel uzavírá s Příjemcem tuto Smlouvu za účelem
úpravy vzájemných práv a povinnosti při poskytování podpory z veřejných prostředků na Projekt, jehož
specifikace je uvedena v el. I. této Smlouvy a v Návrhu projektu.

IV. Řešitel

l. Řešitel identifikovaný v či. l. odst. 5 této Smlouvy je Příjemci odpovědný za odbornou úroveň
Projektu. Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemci řešena zvláštním smluvním vztahem
mezi nimi, není-li Příjemce současně Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli
jsou fešena ustanoveními této Smlouvy a Zadávací dokumentace.

2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejich
příloh a dodatků, jakož i se Zadávací dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli
dodržovat veškerá ustanoveni obecně závazných právních předpisu, Smlouvy včetně všech jejich příloh
a dodatků a Zadávací dokumentace.

3/19



MJNfSTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBUKY

3. Příjemce tímto ujišťuje Poskytovatele, že shora uvedený Řešitel je a bude po celou dobu trváni této
smlouvy k Příjemci v pracovněprávním vztahu na základě pratovni smlouvy. pokud není Příjemce -
fyzická osoba současně Řešitelem.

V. Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků

l. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v Návrhu projektu (včetně
případného sníženi požadované celkové výše účelové podpor)'). Příjemce podpisem této Smlouvy
prohlašuje, že tyto připadne změny akceptuje.

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členěni je stanovena v Návrhu projektu, v
Příloze č. l - Rozpis uznaných nákladů a Ocelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektu.

3. Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanoveni el. II odst. 2 této Smlouvy.
4. Výše a rozděleni podpory z veřejných prostředků je stanovena pro jednotlivé roky řešení Projektu v

ustanoveni či. II odst. 3 této Smlouvy.

VI. Poskytnuti Účelových prostředku

l. Pro jednotlivé roky řešeni Projektu poskytne Poskytovatel Příjemci na řešeni Projektu účelovou
podporu ve výši uvedené v či. II. odst. 3 této Smlouvy, za splnéni podmínek, ve lhůtě a způsobem,
které vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace a této Smlouvy.

2. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu. je Poskytovatel oprávněn
určit písemným oznámením lhůtu k poskytnuti Účelových prostředků Příjemci. Poskytovatel je v
případě, že dojde v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, rovnéž vždy
oprávnén od této Smlouvy odstoupit.

Vil. Uíast dalších účastníku

Pokud se na řešeni Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je účast dalších účastníků,
jakož i rozsah a specifikace účasti jednotlivých dalších účastníků na řešeni Projektu uvedena v Návrhu
projektu. Výše jejich podpory pro jednotlivé roky řešeni Projektu je uvedena v Příloze č. l - Rozpis
uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektu.
Pokud se na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je Příjemce povinen ve lhůtě,
za podmínek a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzavřít s každým dalším
účastníkem písemnou smlouvu o účasti na řešeni Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy
spolu se všemi přílohami opatřený originálními podpisy všech smluvních stran doručit v této lhůto
Poskytovateli na adresu jeho sídla. Smlouva o účasti na řešení Projektu musí být mezi Příjemcem a
dalším účastníkem uzavřena na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je uzavřena mezi
Příjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva.
Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci vietné části podpory určené pro dalšího účastníka,
musí být součásti obsahu každé smlouvy o účasti na řešeni Projektu uzavírané mezi Příjemcem a
dalším účastníkem ujednáni o tom, že Příjemce poskytne dalšímu účastníkovi jemu určenou část
podpory ve lhůtě 30 dnů od obdrženi této části podpory Příjemcem od Poskytovatele, a to převodem na
účet dalšího účastníka vedený u peněžního ústavu, který musí být ve smlouvě o účasti na řešení
Projektu výslovně uveden. Příjemce je povinen poskytnout dalšímu účastníku v uvedené lhůtě a
uvedeným způsobem veškeré prostředky, které tvoři íást podpory určené pro další účastníky a které má
ve své dispozici.
Příjemce je povinen uiinit součásti obsahu každé smlouvy o účasti na feSenf Projektu uzavírané s
dalším účastníkem ustanoveni zavazující dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti Příjemce,
jakož i povinnosti dalšího účastníka, které vyplývají z ustanoveni této Smlouvy a z ustanoveni

4/19



&a MINISTERSTVO ZDRAVOTNICT/1

ČESKÉ REPUBLIKY

Zadávací dokumentace, s výjimkou ustanovení, zjejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na
dalšího účastníka.

Příjemce je povinen učinit součásti obsahu každé smlouvy o účasti na řešeni Projektu uzavírané s
dalším úéastnikem ustanoveni' zavazuj icí dalšího účastníka umožnit výkon kontroly plněni jeho
povinnosti v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, z ustanovení Zadávací dokumentace.
jakož i vyplývajícím z ustanoveni smlouvy o účasti na řešen! Projektu uzavírané mezi Příjemcem a
dalším účastníkem a obecné závazných právních předpisů, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli
(kontrolní oprávněni Příjemce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak totožná). Dále je
Příjemce povinen učinit součásti obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším
účastníkem ustanoveni zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci
jak vůči Poskytovateli, tak i vůči Příjemci.
Smlouva o účasti na řešení Projektu musí dále obsahovat jméno, příjmení' (vietně všech případných
akademických titulů a vědeckých hodnosti) a datum narození/rodné číslo daišim účastníkem
ustanoveného spoluřešiteie.

Vlil. Použiti Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi

l. Příjemce bere na vědomi skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na
základe této Smlouvy jsou dotaci dle obecné závazných právních předpisů a jsou účelové vázány.
Příjemce nebo další účastník je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů
Projektu dle této Smlouvy vynaložených Příjemcem nebo dalším účastníkem při řešeni Projektu za
podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací' dokumentace a obecně závazných
právních předpisů.

2. Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Účelovými prostředky s péci řádného hospodáře, plnit
povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentaci a obecně závaznými právními předpisy
(zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejicich
zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů) a dále je povinen se při hospodaření s
poskytnutými Účelovými prostředky řídit písemnými pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného
odkladu po jejich obdrženi. Příjemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšího
účastníka.

3. Pokud v průběhu řešeni Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby 6i výše
Účelových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci
řešeni Projektu.

4. Použiti Účelových prostředků a zásady hospodařeni s nimi se dále řídí ustanoveními Zadávací
dokumentace a obecné závazných právních předpisů.

5. Poruši-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodařeni s
Účelovými prostředky nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecné závazných
právních předpisů nebo této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od
této Smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčeny další důsledky porušeni povinnosti vyplývající z obecně
závazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

IX. Evidence a vypořádání poskytnuté podpory

Příjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných
právních předpisů upravujících vedeni účetní evidence), která musí' být vedena správně, úplné,
průkazně, srozumitelně, přehledne, způsobem zaruíujicim trvalost účetních záznamů a to takovým
způsobem, aby Příjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a
prokazatelné údaje o stavu hospodaření s Účelovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat.
O všech uznaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále samostatná a oddělená

5/19



MtNfSTERSTťO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

7.

evidence o výdajích a nákladech hrazených z Účelových prostředků. Evidence hospodařeni s
Účelovými prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších
finančních prostředků na řešeni Projektu vynaložených (napf. tlnanénich prostředků Příjemce nebo
dalšího účastníka). Ke každému uplatněnému výsledku musí příjemce vykázat všechny zdroje
veřejných prostředků, s jejichž podporou byl výsledek dosažen.
Příjemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně
deseti let od ukončeni účinnosti této Smlouvy.
Příjemce je povinen za každý kalendářní rok řešeni projektu předložit na základe účetní evidence své i
dalšího účastníka vyúčtováni Účelových prostředků vynaložených na řešeni tohoto projektu k datu
stanovenému Poskytovatelem. Současné předloží vyúčtováni uznaných nákladů projektu s uvedením
všech zdrojů jejich kryti. Uznané náklady na řešení projektů výzkumu a vývoje jsou definovány
Zákonem, Zadávací dokumentaci a touto Smlouvou.

Skonéi-li účtováni v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v daném kalendářním
roce (a nejedná se o poslední rok reiení Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny
prostředky poskytnuté Příjemci nebo dalšímu účastníkovi na příslušný rok, je Příjemce povinen o této
skutečnosti informovat Poskytovatele. Nespotřebované účelové určené prostředky z daného
kalendářního roku (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými
subjekty - viz § 26 žák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve zněni pozdějších
předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých Školách, ve zněni pozdejšich předpisů) může
Příjemce nebo dálil účastník použit v dalších letech řešeni Projektu v souladu se schváleným Návrhem
projektu, tedy ke stejnému účelu, ke kterému byty schváleny Poskytovatelem. Změny účelu čerpáni
nespotřebovaných účelové uríených prostředků jsou možné v rozsahu vymezeném Zadávací'
dokumentaci. Současné je nutné dodržet všechny limity stanovené Zadávací dokumentaci pro daný
kalendářní rok. Pokud Příjemce (i za daliiho účastníka) nebude mít zájem na vyžíváni
nespotřebovaných účelové uríených prostředků v dalších letech řešeni Projektu, informuje o tom
Poskytovatele a nespotřebované prostředky vrátí dle pokynů Poskytovatele.
Po skončeni řešeni Projektuje Příjemce (i za dalšího ůiastnika) povinen vrátit všechny nespotřebované
ůielové určené prostředky z Projektu do státního rozpočtu. Podmínky pro finanční vypořádáni
poskytnuté účelové podpory stanoví Poskytovatel v souladu s právními předpisy.
Další povinnosti Příjemce týkající se vedení úietni evidence vyplývají ze Zadávací dokumentace a
obecně závazných právních předpisů.

X. Kontrola

l. Poskytovatel je oprávněn provádét kdykoliv kontrolu a hodnoceni plnění cílů Projektu včetné kontroly
čerpáni a užíváni podpory a hospodařeni s Účelovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle
této Smlouvy, využiti výsledků Projektu a plněni povinnosti Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a
spoluřešitele, a to u Příjemce i dalšího účastníka.

2. Příjemce (jakož i Řešitel) a další účastník (jakož i spoluřešitel)je povinen umožnit Poskytovateli výkon
jeho kontrolních oprávněni dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce je povinen každého dalšího
účastníka zavázat k podrobení se kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku
X. a také k tomu. aby další účastník obdobným způsobem zavázal každého jím ustanoveného
spoluřešitele,

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v
průběhu řešeni Projektu, jakož i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u
dalšího ůíastnika nijak nenahrazuje provedeni kontroly územními finanénimi orgány dle obecné
závazných právních předpisů.

4. Příjemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných
dokumentů (oznámeni, žádosti, informaci' atd. ) doručovaných Poskytovateli výltiéné pravdivé, úplné a
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Příjemce pofusi, je Poskytovatel vždy oprávněn od této

6/19



MINISTERSTVO ZDRAVCFTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

Smlouvy odstoupit, přičemž další povinnosti Příjemce stanovené pro tento případ obecně závaznými
právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentaci nejsou dotčeny.

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanoveni Zadávací dokumentace.

XI. Postup při řešeni Projektu

Příjemce je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti
této Smlouvy, v případě rozpočtového provizoria ve Ihůti a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb. o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejícich zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni
pozdějších předpisů, a pokračovat v řešeni Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v
ustanovení el. l. odsl. 4 této Smlouvy nebo do ukončeni účinnosti této Smlouvy, nasiane-li dříve, a to
způsobem vyplývajícím z této Smlouvy. zejména z jejích příloh. Zadávací dokumentace a obecně
závazných právních předpisů.
Příjemce i další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech
odborných znalostí Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spolurešitele. Příjemce je povinen každého
dalšího účastníka zavázat k postupu při řešeni Projektu dle předchozí věty.
Příjemce i dálil účastník je povinen využívat při řešeni Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro
řešeni Projektu z Účelových prostředků pořídit, a to v rozsahu a způsobem vyplývajfcím z této
Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat
způsobem dle předchozí vety.
V rámci postupu při řešeni Projektu je příjemce povinen předkládat Poskytovateli dílci zprávy,
závérečnou zprávu, a to ve lhůtě, způsobem a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy.
Příjemce se zavazuje při feiení Projektu dodržovat i další povinnosti vyplývající' pro néj z ustanoveni
Zadávací dokumentace a obecné závazných právních předpisů.
Příjemce je povinen ukončit řešeni Projektu nejpozději do data ukončeni řešeni Projektu uvedeného v
či. l. odst. 4 této Smlouvy a výsledky řešeni Projektu Poskytovateli doložit či prezentovat v souladu s
Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace.

XII. Hodnoceni postupu Příjemce při řešeni Projektu

Na základe výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelné
každoroéni hodnoceni postupu Příjemce při řešeni Projektu, a to způsobem a podle kritérii uvedených v
Zadávací dokumentaci,

V případě jakýchkoli porušeni povinností Příjemcem či nesrovnalostí vyplývajicich z řešení projektu
nebo dílci zprávy je Poskytovatel, kromé uplatněni sankcí dle této smlouvy, oprávnén upřesnit vyji
podpory pro další roky řešeni formou dodatku k této Smlouvě, postupem, ve lhůtě a za podmínek dle
Zadávací dokumentace.

Nejsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu, nebo
jestliže Příjemce odmítl návrh dodatku k této Smloiivě. je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy
odstoupit.

XIII. Hodnoceni výsledků ukončeného Projektu

Při publikováni výsledků řešeni Projektu je Příjemce (autor/řešitel/spoluřešitel/odborný
spolupracovník) povinen uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele.
Způsob a kritéria hodnoceni ukoníeného Projektu jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, přlp. na
intemetových stránkách Poskytovatele. Hodnoceni ukončeného projektu provádí Poskytovatel na
základě posouzeni hodnotícími orgány uvedenými v Zadávací dokumentaci, a to na základe závSrečné
zprávy a výsledku kontrolní činnosti o hospodařeni s poskytnutou účelovou podporou. Pfi celkovém

7/19



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

hodnoceni ukončeného projektu přihlíží Poskytovatel i k dodržováni podmínek hospodařeni s
poskytnutou účelovou podporou. Každý projekt je hodnocen samostatně.
Poskytovatel při závéreíném hodnoceni projektfi po ukončeni jejich řešeni v souladu s § 13 odst. (4)
Zákona zhodnotí dosaženi cílů stanovených ve Smlouvě, dosažené výsledky projektu, jejich vztah k
cílům projektu a poskytne o nich do informačního systému výzkumu. experimentálního vývoje a
inovaci údaje podle nařízeni vlády i. 397/2009 Sb.. o informaénim systému výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací.
Výsledky hodnoceni ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnné za daný rok na svých
internetových stránkách.
Poskytovatel provede v kalendářním roce následujícím po ukončení řešeni projektu jeho závéreíné
zhodnoceni. Poskytovatel stanovuje základní kategorie závěreiného hodnoceni výsledku řešeni
projektu, který bude odevzdán formou závérecné zprávy následovné: V = vynikajicí výsledky projektu
(s mezinárodním významem apod. ). které znamenají', že byly splněny cíle projektu a jeho
předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě o poskytnuti podpory, U = uspél podle zadáni, tj. byly
splněny čile projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě o poskytnuti podpory; O =
nesplněno zadáni, smlouva však byla dodržena; S = nesplněno zadáni, bylo přistoupeno k sankčním
ustanovením smlouvy.

XIV. Informaéni systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací

Příjemce je povinen po ukončeni řešeni Projektu zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu,
experimentálního vývoje a inovaci (IS VaVaI), iást Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit
tyto údaje Poskytovateli v rozsahu vyplývajicim z obecně závazných právních předpisů. Příjemce je
povinen doručit Poskytovateli do terminu každoročnS vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o
výsledcích řešeni všech svých projektu řešených s podporou Poskytovatele, které jsou určeny do IS
VaVal, část RIV v souladu se Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb.. o informaínim systému
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. V případě, že je nutné dle řešeni Projektu k naplněni
výše uvedeného požadavku doložit výstup, například publikaci, či její část, Příjemce tak bezodkladné
ve stanoveném terminu učiní. V případě, že z výstupu řešeni je patrné, zeje nutné pro splnění dodat jak
elektronickou formu tak písemnou, je Příjemce povinen dodat Poskytovateli obě formy.
Příjemce je povinen nejméně jednou za rok po dobu 5 let od ukončení poskytováni podpory
zkontrolovat aktuálnost údajů předaných poskytovateli ke zveřejni prostřednictvím infonnacniho
systému výzkumu, vývoje a inovací a v případě, že došlo k jejich změně, provést jejich opravu.
Práva a povinnosti při předáváni a poskytováni údajů do IS VaVal se řídi ustanoveními Zadávací
dokumentace a příslušných obecně závazných právních předpisu.

XV. Odstoupení od Smlouvy

Poruší-Ii Příjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zůčastníných na řešeni Projektu jakoukoliv svou
povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních
předpisuje Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit.
Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z
následujfcich skutečnosti:

a. jestliže tato Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozdéji do 60 dnů od jejího
uzavřeni;

b. jestliže Příjemce ztratí způsobilost k řešeni Projektu vyplývající z obecné závazných právních
předpisu a Zadávací dokumentace, zejména např. pokud Příjemce pozbude oprávněni k činnosti
při řešeni Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Příjemce vstoupí do
likvidace nebo bude na Příjemce podán návrh na zahájeni insolvenčniho řízeni;

8/19



2r^ '^C MINISTERm'0 ZDRAVOTNICTVÍ
^9 ČESKÉ R.EnjBLIKY

c. jestliže je Příjemce - právnická osoba zmšen bez likvidace (zejména např. v případě přeměny
právnické osoby dle příslušných právních předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky
Příjemce vyplývajici z této Smlouvy mel na základě jakékoliv právní' skutečnosti převzít
jakýkoliv jiný subjekt;

d. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že se Příjemce, Řešitel, další účastník
nebo spoluřešitel jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s
totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá
nebo přijme podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Příjemci, Řešiteli, dalšímu
účastníkovi nebo spoluřešiteli musela bvt známa existence takového projektu ještě před
podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projektu sám podílel;

e. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce uvedl v rámci Návrhu
projektu nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v
rozporu se Zadávací dokumentaci;

f. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné
náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace;

g. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil jakoukoliv svou
informační povinnost vyplývající z této Smlouvy. Zadávací dokumentace nebo obecně
závazných právních předpisu řádně nebo včas:

h. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil požadavky na
způsobilost k řešeni Projektu;

i. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášeni nebo
potvrzeni Příjemce (uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je
nepravdivé;

j. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzeni
nebo ujištěni Příjemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé;

k. jestliže za výsledek projektu bude uplatněn výsledek vůbec nesouvisející s tématem projektu.
Dále je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy je toto oprávnéni
Poskytovatele uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo
kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů.
Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemné a doruíeno druhé smluvní straně. Odstoupením od
této Smlouvy tato Smlouva zaniká, když je písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od této
Smlouvy doruien druhé smluvní straně.
Odstoupí-li Poskytovatel z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékoliv dali! povinnosti
Příjemce stanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo
Zadávací dokumentaci nejsou dotčeny. Odstoupeni od této Smlouvy se zejména výslovně nedotýká
jakýchkoliv sankcí, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodleni nebo nároků na náhradu škody
vyplývajicich z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této Smlouvy.
V případě zániku (likvidace) Příjemce, je Příjemce povinen Poskytovateli vrátit nepoužité prostředky z
účelové podpory a předat Poskytovateli soupis veškerého hmotného a nehmotného majetku, který má
samostatné ekonomické určeni a jehož vstupní cena je vyšší než 40 000,- Ki (příp. 80 000,- Kč dle
změny zákona č. 586/1992 Sb;, o daních z přijmu, platné k 1. 1.2021), resp. 60 000, - Ke a provozně
technická funkce delší než jeden rok, pořízeného z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o dalším
využiti tohoto majetku. Právo příjemce nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno předchozím
písemným souhlasem Poskytovatele.

XVI. Sankce za porušeni Smlouvy

Poskytovatel je oprávněn uplatnit vůéi Příjemci sankce v případe porušeni povinnosti vyplývajících z
této Smlouvy Příjemci nebo dalšímu ůíastníkovi.
Pokud Přijemce/dalši ůíastnik poruš! kteroukoliv ze svých následujicich povinností:

9/19



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBUKY

6.

7.

a. povinnost použit Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v el. Vlil. odst. l
druhá věta této Smlouvy.

b. povinnost uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných
dokumentů (oznámeni, žádostí, informaci atd. ) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé,
úplné a nezkreslené údaje stanovenou v ČI. X. odst. 4 věta první této Smlouvy,

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci a v této Smlouvě,
d. povinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpáni

přidělených Účelových prostředků za Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendámim roce
předepsaným způsobem a ve stanovené lhůtě uvedenou v či. IX. odst. 4 této Smlouvy,

e. řádné a včas podat Poskytovateli dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným
způsobem,

f. řádné a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným
způsobem.

g. řádně a včas zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu. experimentálního vývoje a
inovaci a doručit tyto údaje Poskytovateli,

jedná se o porušeni podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž o
neoprávněné použiti peněžních prostředků státního rozpočtu ve smyslu ustanoveni § 3 pism. e)
rozpočtových pravidel. V takovém případě jde o porušeni rozpoítové kázně dle úst. § 44 rozpočtových
pravidel a Příjemce je povinen postupovat v souladu s § 44a rozpočtových pravidel. Dále je
Poskytovatel oprávněn uložit příjemci za porušeni povinnosti uvedené pod pism. a) - d) odst. 2 tohoto
článku Smlouvy smluvní pokutu až do výše l % z částky uvedené v el. II. odst. 2 této Smlouvy, a to za
každý jednotlivý případ porušeni povinnosti. A za porušení povinnosti uvedené pod písm. e) - g) odst.
2 tohoto ílánku Smlouvy smluvní pokutu ve výši 500, - K.Č (slovy pět set korun českých), a to za každý
kalendáhii den prodleni se splněním dané povinnosti. Smluvní pokutuje Příjemce povinen uhradit do
15 dnů ode dne obdržení vytýkaciho dopisu a výzvy k úhradě smluvní pokuty.
V případe, že při kontrole plnéni této Smlouvy (formou dílci nebo závéreéné zprávy o řešeni projektu,
kontroly Přijemce/dalslho účastníka, veřejnopravni fmančnf kontroly, apod. ) Poskytovatel zjisti, že
údaje mu sdélené Příjemcem a vyjadfujici podmínky, na než Poskylovatel udélení ůielové podpory
váže, jsou neúplné nebo nepravdivé. je Poskytovatel oprávnin zahájit řízení o odnětí účelové podpory a
uložit vráceni účelové podpor)' nebo její části, která již byla příjemci poskytnuta (viz § 15 odst. l a
odst. 3 rozpočtových pravidel).
V případě, že při kontrole plněni této Smlouvy (formou dílci nebo závěrečné zprávy o řešení projeklu,
kontroly PKjemce/dalšfho účastníka, finanční veřejnoprávní kontroly apod. ) Poskytovatel zjistí, ze
Přijemce/další účastník porušil další ustanoveni této Smlouvy (ostatní podmínky poskytnuti dotace)
nebo Zadávací dokumentace, může Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastaveni
poskytování účelové podpory nebo uložit Příjemci (i za dalšího účastníka) vrácení neoprávněně čerpané
účelové podpory. Porušením dle předcházejici vety tohoto odstavce se rozumí zejm. nedodrženi
harmonogramu nebo výsledků nebo kteréhokoliv čile uvedeného v Návrhu projektu, nebo jakýkoliv
další důvod na straně Příjemce, který má vliv na plněni této Smlouvy (tzn. např. úmrtí hlavního řešitele,
ukončeni jeho pracovněprávního vztahu k příjemci).
Pokud Příjemce nesplní jakoukoliv svou peněžitou povinnost vyplývajfci z této Smlouvy nebo
Zadávací dokumentace (zejména napf. povinnost vrácení nespotřebovaných prostředků) vůči
Poskytovateli řádně nebo včas, je povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z
dlužné Částky za každý den prodleni se splněním povinnosti a rovněž úrok z prodleni v zákonné výši.
Pokud Přijemce poruší jakoukoliv ze svých povinnosti vyplývajicich z této Smlouvy, je Poskytovatel
oprávněn poskytováni podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby, než Příjemce
odstraní závadný stav a učiní taková opatřeni, která Poskytovateli zaručí, že se Příjemce již opětovného
porušení povinnosti nedopustí.
V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii ,.S" dle článku XIII. odst. 5 je
Poskytovatel oprávnčn požadovat po Příjemci vráceni dotace podle míry nesplnění zadáni, a to až do
výše 100 % čerpané úíelové podpory za celou dobu řešení projektu. Výše vrácené účelové podpory
bude posuzována individuálně na návrh odborných orgánů Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. V

10/19



MtNISTERmO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

případe uloženi povinnosti vrátit účelovou podporu je Přfjenice povinen na písemnou výzvu
Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět do státního rozpočtu, a to
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy.

XVII. Práva k výsledkům řešeni Projektu

Všechna práva k výsledkům řešeni Projektu patří Příjemci. Práva autorů a původců výsledků a majitelů
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy.
Pro využiti výsledku platí, že

a. je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li
výlučná práva k výsledku plně ňnancovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků
možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a
nediskriminačním základě nebo transferem znalostí

b. je-li příjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizaci nebo
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak výsledky l) této spolupráce, které nelze chránit
podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynáiezecké nebo obdobné tvůrčí
činnosti, mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné
organizace nebo výzkumné infrastruktury plně náleží těmto příjemcům, nebo 2) jakákoliv práva
k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, nálež; všem spolupracujicim
subjektům v míře odpovídajicf rozsahu jejich účasti na řešeni projektu, nebo 3) výzkumná
organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od spolupracujícího podniku
náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku
jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu podniku, nebo k nim tento podnik získal
přístupová práva.

Příjemce je povinen zajistit správu výzkumných dat shromážděných či vytvořených v průběhu řešeni
projektu a poskytnout informace o dostupnosti a způsobu siřeni výsledků výzkumu a výzkumných dat v
souladu se zásadou, že výsledky výzkumu a výzkumná data nejsou zveřejňovány pouze v
odůvodněných případech.
Příjemce je povinen Poskytovateli předložit nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu plán
zavedeni dosažených výsledku do praxe (tzv. implementaéni plán). Náležitosti implementačního plánu
zveřejni Poskytovatel na svých intemetových stránkách spolu s pokyny k závčreiné zprávě o řeieni
projektu.
Příjemce je povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přistup k nim,
a to formou jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činnosti v terminu do šesti měsíců po
ukončeni řešení projektu. V případě nedodrženi této podmínky může být projektu uděleno závěrečné
hodnocen! v kategorii "S" se všemi důsledky z toho vyplývajícími.

XVIII. Způsob řeSeni sporů, obecná a závěreíná ustanoveni

Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ni
budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem České republiky, nestanovi-li
právní předpisy jinak.
Pojmy použité v textu této Smlouvy máji stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v
rámci Zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovné v textu této Smlouvy definovaných.
Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi
stranami této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s ni související se dle výslovné dohody stran řídí
právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zrněné některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněni pozdějších předpisů.

1/19



MINISTERSTVO ZDRAVOTNfCTVf

ČESKÉ REPUBLIKY

4. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Příjemci přiznána podpora
dle této Smlouvy, musí Příjemce oznámit Poskytovateli písemně do 7 dnů. co se o jejich vzniku
dozvédél.

5. Příjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na
jejím základě započíst jakékoliv své nároky proti Poskytovateli. Příjemce není oprávněn bez
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele postoupit jakoukoliv pohledávku za Poskytovatelem
vzniklou na základě této Smlouvy či v její souvislosti.

6. Odstoupeni od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončeni této Smlouvy (není - li stanoveno jinak) se
nedotýká nároku na uplatnění sankcí dfe této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy.

7. Příjemce se zavazuje zajistit, že Řešitelé budou odměňováni podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve zněni pozdějších předpisů a nařízeni vlády č. 341/2017 Sb.. o platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve zněni pozdějších předpisů. Užiti ostatních osobních
výdajů (OOV) v příspěvkových organizacích a ostatních plateb za provedenou práci v organizačních
složkách státu probíhá v souladu s platnými předpisy, zejména v souladu se zákoníkem práce.

8. Čerpáni účelové podpory na pracovní cesty na straně Příjemce a dalšího účastníka, které mohou
souviset pouze s řešením projektu, resp. s aktivní prezentaci výsledků řešeni projektu, s výzkumnou či
vědeckou činností prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schválení Poskytovatele.
Pracovní cesty Přijemce/daliiho účastníka účelové podpory mohou být povoleny na základe vyjádření
(doporučení) Řešitele projektu. Pracovní cesty vykonané za účelem účasti na odborných konferencích a
seminářích (tuzemských i zahraničních) musí být vyspecifikovány v Návrhu projektu nebo nejpozdéji v
dílci nebo závěrečné zpraví o řešeni projektu a tato musí být schválena Poskytovatelem.

9. Projekt, způsob jeho řešeni ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skuteínostmi ve
smyslu zákona č. 412/2005 Sb.. o ochraně utajovaných informaci a bezpečností způsobilosti, ve znéní
pozdějších předpisů.

10. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:
a. Schválený návrh projektu (včetně případného sníženi požadované celkové výše účelové

podpor)') - dostupný v Aplikaci na adrese https://eregpublic. ksrzis. cz/
b. Podmínky řešeni projektu - Příloha č. 11 zadávací dokumentace - dostupné na webových

stránkách poskytovatele nebo Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky
c. Příloha č. l - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni

Projektu
11. Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo

platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy.
12. Bude-li tato Smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž

každá smluvní strana obdrží pojednám (l) vyhotoveni.

XIX. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
Účinnost této Smlouvy je vázána na odkladači podmínku, kterou je skutečnost, že Příjemce prokázal
Poskytovateli fádně svou způsobilost k řešeni Projektu ve smyslu příslušných obecně závazných
právních předpisů a Zadávací dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinnosti splněnim této odkládací
podmínky.
Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a je tak
povinen o této Smlouvě a právním vztahu ji založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon
ze zpřístupňování nevylučuje, výslovní dále bere na vědomi, že tato Smlouva bude Poskytovatelem
uveřejněna v registru smluv podle zákona i. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv). ve
znéni pozdějších předpisů.

12/19



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ ftEPUBLIKY

6.

7.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uverejnéni v registru smluv podle zákona o registru smluv, za
splněni odkladači podmínky dle odst. 2 tohoto článku.
Tato Smlouvaje mezi stranami uzavírána na dobu určitou a to na dobu řešeni projektu včetně doby 180
dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku l. odst. 4 této Smlouvy potřebné pro
zhodnoceni projektu dle či. XIII. Smlouvy a dále doby maximálně 10 let pro vyhodnoceni výsledku
řešeni projektu, včetně finančního vypořádáni poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel.
Platnost a účinnost smlouvy může být prodloužena.
Jakékoliv změny nebo doplněni této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, které
jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně, nestanoví-Ii
Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní předpis jinak, písemně prostřednictvim
cislovanvch dodatků. Jiná forma změny této Smlouvy je vyloučena.
Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy.

Za Poskytovatele Za Příjemce'

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR.
ministr

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

MUDr. Jih' Havrlant. MHA.
ředitel

Fakultní nemocnice Ostrava

' IJ Příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, príjinení a
i'.mkci jednající osoby (jednajících osob).

13/19



s a MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLÍKY

Příloha č. l ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. NU23-05-0009S
panelu č. P05

Rozpis uznaných nákladů a Ocelových prostředků pro jednotlivé roky řešeni Projektu

l. rok

Na první rok řešeni Projektu čin! uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty
Poskytovatelem Příjemci:
Příjemce:

Řešitel:

Fakultní nemocnice Ostrava

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

00843989

l 422 000 K.Í

O Kč

l 436 000 Kč

2 858 000 Kč

2 858 000 Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část
Účelových prostředků. Dalším ůčastnfkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Zdravotní ustav se sídlem v Ostravě

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

[Co:

Datum narození:

71009396

290 000 Ke

O Kč

372 000 Kč

662 000 Kč

662 000 Kč

Spolupříjemce:

Spoluřešitel:

Fakultní nemocnice Olomouc

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:
"s~

Spolupřfjemce: >Iikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.

IČO:

Datum narozeni:

10098892

141 000 Ki

O Kč

286 000 Kč

427 000 Kč

427 000 Kč

co: Í1388971

14/19



MiNISTERm/0 ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ flEPUBLIKY

Spoluřešitel: 

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

Datum narození: 

189 000 K(

O Kč

346 000 Kč

535 000 Ke

535 000 Ki

Spolupřijemce;

SpoluřeiSitel:

Ostravská univerzita

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

61988987

634 000 Kč

O Ke

201 000 Ki

835 000 Kí

835 000 Ke

2. rok
Na druhý rok řešeni Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty

Příjemce:

Řešitel:

Fakultní nemocnice Ostrava

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

00843989

l 283 000 Kč

O Kč

2 078 000 Ki

3361 000 Kč

3361000Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizaíni složkou státu, níže uvedenou část
Účelových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční
prostředky rozpočtovým opatřením a Částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

Ostatní' provozní' náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

IČO:

Datum narozeni:

71009396

304 000 Kč

O Kč

509 000 Kč

15/19



&a MINISTERSTVO ZDRAVOTNiCT^f

ČESKÉ R. EPUBIIKY

Celkem náklady:

Z toho dotace posk)'tovatele;

813000Kč

813000Kč

Spolupřfjemce;

Spolu řešitel:

Fakultní nemocnice Olomouc

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narození:

00098892

170 000 Kč

O Kč

427 000 Kč

597 000 Kč

597 000 Kč

Spolupřfjemce:

Spoluřešitel:

Mikrobiologický ustav AV ČR, v. v. i.

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narození:

61388971

246 000 K6

O Kč

483 000 Kč

729 000 Ke

729 000 Kč

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Ostravská univerzita

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pofizeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

61988987

492 000 Kí

O Kč

301 000 Kč

793 000 K.Í

793 000 Kč

3. rok
Na třetf rok řešeni Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty
Poskytovatelem Pfijemci:

Příjemce:

Řešitel:

Fakultní nemocnice Ostrava

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

IČO:

Datum narozeni:

OU843989

l 420 000 Kč

o KČ

16/19



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

2 II l OOOKč

3531 000 Kč

3531 000 Ke

Z této Částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část
Účelových prostředků. Dalším ůčastnikům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupřijemce:

Spoluře$itel:

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

atum narozeni:

71009396

304 000 Kč

o KČ

509 000 Kč

813000Kč

813 000 Kč

Spolupřijemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO: 00098892

Spoluřešitel; Datum narozeni':

Ostatní provozní náklady: 170 000 Ke

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: o KČ

Osobní náklady: 427 000 Kč

Celkem náklady: 597 000 Ki

Z toho dotace poskytovatele: 597 000 Kč

Spolupříjemce:

Spoluřešitel:

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

61388971

380 000 Ke

O Kč

508 000 Kč

888 000 Kč

888 000 KČ

Spolupřijemce: Ostravská univerzita IČO: 61988987

Spoluřešitel: Datum narozeni:

Ostatní provozní náklady: 492 000 Kč

7/19



sa MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

ČESKÉ REPUBLIKY

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele;

O Kč

301 000 Ke

793 000 K6

793 000 Kč

4. rok

Na čtvrtý rok řešeni Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty
Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce:

Řešitel:

Fakultní nemocnice Ostrava

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

00843989

897 000 Kč

O Kč

l 918 000 Ke

2815000Kč

2815000Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační' složkou státu, níže uvedenou iást
Účelových prostředků. Dalším účastníkům - organizainim složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční
prostředky rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část.

Spolupřfjemce:

Spolurešitel:

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

71009396

40 000 Kč

OKí

282 000 Kč

322 000 Kč

322 000 Ke

Spolupřijemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO: 00098892

Spoluřešitel: Datum narození:

Ostatní provozní náklady: 126 000 K6

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku: 0Kč

Osobni náklady: 427 000 Kč

Celkem náklady: 553 000 K.C

Z toho dotace poskytovatele: 553 000 Kč

8/19



MINISTERSTVO ZDIlAVOTNICTVf

?. ČESKÉ REPUBLIKY

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Celkem náklady:

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narozeni:

61388971

466 000 Ki

O Kč

532 000 Kč

WS 000 Kč

998 000 Ke

Spolupřijemce:

Spoluřešitel:

Ostravská univerzita

Ostatní provozní náklady:

Náklady na pořízeni dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Celkem náklady;

Z toho dotace poskytovatele:

IČO:

Datum narození:

61988987

155 000 Kč

OKi

301 000 Kč

456 000 Kč

456 000 Ke

Konec Přílohy c.

19/19


